
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 

    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

            Výpis usnesení  

              ze schůze Rady města Rosice č. 23/2023 

                konané dne 04.09.2023 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 04.09.2023 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2023/23/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Mgr. Tomáše Pexu a Ing. Petra 

Sůkala. 

 

RM/2023/23/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 23. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Žádost o finanční příspěvek na zajištění oslava 70. výročí založení Gymnázia v 

 Zastávce 

3. Žádost o souhlas s předfinancováním nákupu 2 vozidel z prostředků PO Penzion 

pro důchodce 

4. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN -

001030085111001-HEPE 

5. Schválení garance potřebnosti a spolufinancování služby krizové                                

pomoci pro rok 2025  

6. Schválení Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace pro územní a stavební 

řízení akce „Rekonstrukce a obnovy suterénu jižního křídla zámku v Rosicích“ 

7. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní  

8. Záměr prodeje části pozemků parc. č. 3481 s parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna  

9. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 252/144 v k.ú. Rosice u Brna  

10. Majetkoprávní vypořádání části pozemku parc. č. 252/97 v k.ú. Rosice u Brna  

11. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna (pokračování 

v projednání) 

12. Záměr směny části pozemku parc. č. 5489 v k.ú. Rosice u Brna  

13. Různé 

14. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

15. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2023/23/2  

Rada města Rosice schválila přidělení neinvestičního finančního daru ve výši 10.000 Kč 

Klubu absolventů Gymnázia v Zastávce, z.s., U Školy 39, 664 84 Zastávka, IČ: 04744870, na 

zajištění oslavy 70.  výročí založení školy.   

 



2 

 

Bod č. 3 

RM/2023/23/3a  

Rada města Rosice souhlasila s předfinancováním nákupu 2 nízkoemisních vozidel ŠKODA 

ENYAQ z prostředků PO Penzion pro důchodce následovně:  

Investiční fond:  1.500.000,00 Kč 

Rezervní fond:      806.211,60 Kč 

Po obdržení finančních prostředků z MPSV v roce 2024 budou prostředky vráceny do fondů 

ve výši obdržené dotace tj. 1.905.960,00 Kč.  

 

RM/2023/23/3b 
Rada města Rosice souhlasila s čerpáním 400.251,60 Kč (DPH z  ceny obou zakoupených 

vozidel) z investičního fondu PO Penzion pro důchodce při nákupu 2 nízkoemisních vozidel 

ŠKODA ENYAQ. 

 

 

Bod č. 4  

RM/2023/23/4 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: ZN - 001030085111/001-HEPE o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665  01 Rosice 

a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ:  280  85  400, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN na pozemku parc.č. 2742/5 v k.ú. Rosice 

u Brna k akci Rosice - Lesní 1121: NN přel. kab. skř., jednorázová náhrada činí 3.000 Kč.  

K částce bude připočteno DPH dle platných právních předpisů. 

 

 

Bod č. 5 

RM/2023/23/5 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice přijetí následujícího usnesení:  

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje garanci potřebnosti a příslib spolufinancování pro rok 

2025 na 1,2 úvazku služby krizová péče poskytovateli Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 

199/12, 620 00 Brno. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2023/23/6  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo na zpracování dokumentace pro 

společné územní a stavební řízení ke stavbě „Rekonstrukce a obnova suterénu jižního křídla 

zámku v  Rosicích" mezi městem Rosice a Ing. arch. Jiřím Zrzavým, Slovinská 29, 

612 00 Brno, IČ:  67597386, za cenu 666.000 Kč. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2023/23/7  
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě kupní 

mezi městem Rosice a Svazkem vodovodů a kanalizací Ivančice, se sídlem Kounická 

1598/78, 664 91 Ivančice, IČ: 49458892. 

 

 

 



3 

 

Bod č. 8  

RM/2023/23/8  
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemků parc. č. 3481, o výměře  cca 6 m2 a parc. č. 2804/1, o výměře cca 2 m2 v k. ú. 

Rosice u Brna. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2023/23/9 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit prodej části pozemku 

parc. č. 252/144 v k. ú. Rosice u Brna, děleného a nově označeného  dle GP č. 4059-59/2023, 

ze dne 24.03.2023, který vyhotovil Ing. Lukáš Freiberg, Želešice, jako pozemek parc. č. st. 

2817, o výměře 1 m2, do vlastnictví pana M.S.  

Náklady spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí a veškeré další 

náklady spojené s převodem nemovitosti uhradí kupující.  

 

 

Bod č. 10 

RM/2023/23/10 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit Souhlasné prohlášení 

o vzniku vlastnického práva činěné mezi městem Rosice a manželi A.J. a Z.J., jako nabyvateli 

vlastnického práva, jehož předmětem je uznání vlastnického práva k části pozemku  v k.ú. 

Rosice u Brna parc. č. 252/97 o  výměře 2 m2 nově označené dle geometrického plánu 

č.  4070-47/2023 ze dne 12.04.2023  jako parc. č.  st. 2818, a to z titulu mimořádného 

vydržení. 

 

 

Bod č. 11 

RM/2023/23/11 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit záměr prodeje části 

pozemku parc. č. 2804/1 v k.ú. Rosice u Brna o výměře cca 9 m2, dle přiloženého zákresu. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2023/23/12 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit směnu části pozemku 

parc. č. 5489 v k. ú. Rosice u Brna, o výměře cca 1023 m2. 

 

 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 

Bod č. 14 – bez usnesení 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

Ověřovatelé: 

Mgr. Tomáš Pexa  v. r.      

Ing. Petr Sůkal  v. r. 


